1213. The legate Nicholas arrives in England [about Michaelmas, *Matt. Paris*, p. 246] to remove the Interdict (p. 229). [The interdict, however, was not actually taken off until 29 June 1214.]
Nov. 20. He comes to Evesham.
Nov. 21. Hears Marleberge's charges against the abbot.
Nov. 22. Depos the abbot (pp. 234, 247, 252).
-

§ 38. In conclusion, the editor has only the pleasant duty to discharge of acknowledging the favours he has received during the prosecution of his labours; firstly, from Edward Bond, Esq., in frequent and ready help during several visits to the British Museum; secondly, from Felix Knyvett, Esq., in most courteous assistance when the editor, by the kind permission of his Grace the late Archbishop of Canterbury, visited the library at Lambeth; thirdly, from J. H. Clifton, Esq., deputy registrar of Worcester, in readily affording all facilities for the examination of the diocesan and conventual registers under his charge.

Oxford, December 1862.

APPENDIX TO PREFACE.

I.

WRITS FOR THE RECOVERY OF LANDS.

[Vesp. B. xxiv. f. 24, Preface, p. xlii., Text, p. 97.]

W. REX Anglorum, Lanfranco archiepiscopo et Odoni Baiacensi episcopo et omnibus baronibus suis totius Angliæ, salutem. Sciatis me dedisse Deo et sanctæ Mariæ et W[altero] abbati de Evesham, Westun et Swellam et Beningwrtham et alias terras quas ipse abbas dirationavit coram multis baronibus meis Agildeburga, et volo et firmiter præcipio ut cum tali lege et libertate teneat ipsas terras sicut unquam antecessor ejus melius tenuit tempore Regis Edwardi et meo, et præcipio ut nullus super defensionem meam de illis terris aliquam calumniam ei faciat.

Odo Baiocensis episcopus Wlstano episcopo, Urso et Durando et Wal., vicecomitibus de Wirecestreshire et Gloucestreshire et Warewicshire, et omnibus fidelibus Regis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis omnes quod dominus meus W. Rex reddidit Deo et ecclesiæ de Evesham et W[altero] abbati illas terras quas ipse abbas explicitavit coram vii. schires ad Gildeneberga contra omnes injuste eas quærentes, hoc est, Weston et Swella et Beningwrtha et Bivinton, Withlakesford et Oleberga et Kinewarton et Hildeburewrtha et Rageleia, et constanter defendo ex parte Regis ut nullus amplius super hoc ei injustitiam faciat, sed istas et omnes alias terras cum magno honore et pace teneat, et nemini inde respondeat nisi Regi.

II.

CHARTER OF CONFIRMATION GRANTED BY WILL. II. TO
THE ABBEY, A.D. 1100.[*Ibid.* f. 25 b.]

W. REX Anglorum Ur[soni] vicecomiti et cæteris vicecomitibus et ministris sub quibus ecclesia de Evesham habet terras, salutem. Sciatis quod ego volo et præcipio ut illa ecclesia habeat et teneat totum honorem qui pertinet ad eam cum tali honore et pace et libertate, cum terris et legibus et consuetudinibus, cum clericis et laicis, sicuti unquam melius habuit tempore regis Eadwardi et patris mei et meo; et sicuti abbas dirationavit coram me contra episcopum, sic et defendo, ut nec episcopus nec aliquis potens homo super ecclesiam et super abbatem de his rebus aliquid invadat aut injustitiam faciat. Quod si aut episcopus aut aliquis alius de his rebus quæ ad ecclesiam pertinent, et quæ pater meus ei concedit et ego concedo, quasi super abbatem reclamaverit, abbas non respondeat ei neque placitum teneat nisi in curia mea. Neque episcopus ordinationes aut synodos ibi per se teneat, aut ordines faciat, nisi ab abbate loci rogatus fuerit ut faciat. Scripta est hæc carta anno Dominicæ Incarnationis M^o. C^o., præcipiente Rege W. Test. A[nselmo] Cant. arch., et M[auricio] episcopo London., et R[oberto Bloet] episcopo Lincoln., et R[adulpho Flambard] episcopo Dunelm. et abbate G[ilberto] de Westm., et abbate R[icardo de Albineio] de Sancto Albano, et Eud[one] dapifero, et W[illielmo Giffard, episc. Winton.] cancellario], et multis aliis baronibus totius Angliæ, in sollemnitate Paschali, in quarta feria Paschæ, apud Winton.

ERRATA.

- Page 36, line 3, " possessionibus," read " possessionibus."
- „ 78, marg., A.D. 976, read A.D. 975.
- „ 104, line 4 from bottom, insert [et] before " capitulum."
- „ 107, marg. 1199 or 1200, read 1201.
- „ 119, two last lines " et nobis—nostris," read " et, nobis omnibus præsentibus, in scriptis nostris."
- „ 122, line 14, dele comma after " pascebat."
- „ 133–140, running date, A.D. 1204, read A.D. 1205.
- „ 195, line 29, " ammadvertant," read animadvertant."
- „ 205, note 1, " A. III.," read " A. II."
- „ 211, lines 22–25, punctuate thus : " In Brethfortona, in uno [&c.] in dominico ; in villinagio [&c.] dimidia ; et decimæ—."
- „ 214, note, " infimarius," read " infirmarius."
- „ 218, line 17, " præter quam," read " præterquam."
- „ „ line 19, " Avena," read " avena."
- „ 219, line 8, after " in Rogationibus," insert a semicolon.
- „ 255, line 32, " remuntiauit," read " renuntiauit."
- „ 256, line 16, " ecclesiæ," read " ecclesia,"
- „ 269, note 2, " ordinavit," read " ornavit."
- „ 279, line 18, " eusdem," read " ejusdem."
- „ 284, line 4, after " sericis," insert a comma.
- „ 286, line 13, " super quem," read " super quam."
- „ 305, line 7, " refectorarii," read " refectorariæ."

CHRONICON ABBATLÆ DE EVESHAM,

AD ANNUM 1418.

CHRONICON ABBATIÆ DE EVESHAM.

Incipit Prologus in Vitam beati Egwini Episcopi et Confessoris, et de Miraculis quæ Deus per eum dum hac mutabili luce adhuc frueretur operari dignatus est, editus a Dominico Priore Eveshamiæ.

DIVINORUM series et altitudo mysteriorum, quanto sæpius recitatur, attentius auditur, diligentius consideratur, tanto audientis animus auditu expavescit, admiratione obstupescit, magnitudinis consideratione evanescit; unde Psalmista, *Accedet homo ad cor altum, et exaltabitur Deus.* Ps. lxiv. 6. Quanto enim homo accedere et accedendo ascendere ad Deum nititur, tanto Deus exaltari et exaltando elongari conspicitur. Nam quum sævus furor Chaldaici regis tres illos ex Judea gente pueros in fornacem misisset, ipsamque fornacem pice ac cæteris ignium fomentis succendi omnimodis elaborasset, quanta divinæ fuit eminentia gloriæ quod illi per flammas illæsi deambulabant, hymnum Deo canebant, tamque morosa et ordinata supputatione universa Dei opera ad Ipsius laudem provocabant! Ipsa tyranni rabies id contuendo exterrita pertimuit. Denique alius ejusdem imperii tyrannus quum Daniele in lacum leonum misisset, et ipsos leones longa dierum inedia sævientes in ipsam pæne rabiem convertisset, quanta virtus divina emicuit, quod leones, fame prorsus addicti, coram se virum expositum videbant et nullo eum morsu attingere audebant! Ipse tyrannus id condigna extollens admiratione, in vocem laudis atque confessionis potentiæ supernæ erupit. Quemadmodum vero sub temporibus legis, quæ, sicut ait Apostolus, iram operabatur,